
UCHWAŁA  NR  III/21/2014 

Rady Gminy Ustronie Morskie 

z dnia  29 grudnia 2014r. 

w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego      

w Ustroniu Morskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

2013 r. poz. 594, 645, 1318,  z 2014 r. poz. 379, 1072) oraz art. 81 ust.1  ustawy z dnia 23 lipca  2003 

r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i 

Nr 238, poz. 2390, z 2006 r. Nr 50, poz. 362 i Nr 126, poz. 875, z 2007 r. Nr 192 poz. 1394, z 2009 r. 

Nr 31 poz. 206 i Nr 97, poz. 804 oraz z 2010 r. Nr 75, poz. 474 i Nr 130, poz. 871) Rada Gminy 

uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Przyznaje się dotację w wysokości 15.000,00 zł (słownie: piętnaście tysięcy złotych 

00/100) dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Ustroniu 

Morskim z przeznaczeniem na wymianę drzwi wejściowych do kościoła. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej Gminy Ustronie Morskie.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

 

 

 

Niniejsza uchwała jest wynikiem wsparcia dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Podwyższenia 

Krzyża Świętego w Ustroniu Morskim, na niezbędne prace remontowo konserwatorskie 

kościoła, stanowiącego najcenniejszy przykład kultury sakralnej w Ustroniu Morskim.  

 

Świątynia należy do jednej z najcenniejszych i jednocześnie reprezentatywnych przykładów 

kultury sakralnej w Ustroniu Morskim. Z uwagi na swoje walory jest ważnym elementem w 

grupie obiektów jakie znajdują się w granicach gminy. Dlatego też z uwagi na silne 

uszkodzenie drzwi wejściowych, koniecznym było podjęcie w trybie pilnym prac związanych 

z ich wymianą, co uzasadnia przeznaczenie na w/w cel środków w wysokości 15.000,00 zł.                    

(zgodnie z regulacją wynikającą z art. 81 ust.1  ustawy z dnia 23 lipca  2003 r.  o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami).  

 

 

W związku z powyższym jako zasadne jawi się podjęcie uchwały przez Radę Gminy w tym 

zakresie (art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym).  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


